
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2024-013

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2024-01-10-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-070 portant constat

de la caducité de la licence n° 10 renumérotée n° 58 # 000010 de l�officine

de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000) (1 page) Page 4

DDETSPP /

58-2024-01-11-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP981430440 LAM2C C DELBREIL (2

pages) Page 6

DDT-Nièvre / Service Eau, Forêt et Biodiversité

58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de

l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de Fours, relative notamment

aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise

en conformité de l'ouvrage (6 pages) Page 9

58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la

mesure de protection des exploitations et des troupeaux contre la

prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour

l'année 2024 (5 pages) Page 16

58-2024-01-16-00003 - Arrêté portant prorogation supplémentaire du délai

d'instruction de la demande d'autorisation environnementale au titre de

l'article L.181-1 et suivants du code de l'environnement relative à la

sécurisation du système d'endiguement du Val de Nevers, situé en rive

droite de La Loire, sur le territoire de la commune de Nevers et de Saint-Eloi

(2 pages) Page 22

58-2024-01-11-00003 - Arrêté portant renouvellement provisoire de

l'autorisation de rejet du système d'assainissement de la commune de

Guérigny au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement.  (3 pages) Page 25

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de

la commune de Chatillon-en-Bazois (4 pages) Page 29

SDIS de la Nièvre /

58-2024-01-10-00001 - Fin de fonctions de chef de centre par intérim de

Decize de M. Christophe MERLIER (1 page) Page 34

58-2024-01-10-00002 - Fin fonctions chef de centre par intérim de La

Charité-sur-Loire de Michaël BRENTOT (1 page) Page 36

Sous-préfecture de Château-Chinon /

58-2024-01-16-00006 - Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant l'autorisation de

survol de basse hauteur à la société HELIFIRST  (3 pages) Page 38

2



58-2024-01-11-00005 - Arrêté n° 2024-CH-CH-3 portant habilitation à utiliser

les hélisurfaces (2 pages) Page 42

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2024-01-10-00003

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-070 portant

constat de la caducité de la licence n° 10

renumérotée n° 58 # 000010 de l�officine de

pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-01-10-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-070 portant constat de la caducité de la

licence n° 10 renumérotée n° 58 # 000010 de l�officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000) 4



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-070 portant constat de la caducité de la licence n° 10 
renumérotée n° 58 # 000010 de l’officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000) 

 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet de la Nièvre du 20 juin 1942 autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie 
située 14 rue de Nièvre à Nevers, licence n° 10 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-064 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er décembre 2023 ; 
 
VU le courrier électronique du 1er janvier 2024 de Madame Pascale Linard-Riblet confirmant au 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté l’arrêt de l’activité de 
l’officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000) au 31 décembre 2023, 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers, exploitée sous le 
numéro de licence 10 renumérotée 58 # 000010, a cessé définitivement son activité le 31 décembre 
2023, 
 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers 
(58000) entraîne la caducité de la licence n° 10 renumérotée 58 # 000010. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
Il sera notifié à Madame Pascale Linard-Riblet, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 14 rue 
de Nièvre à Nevers. 

 
Fait à Dijon, le 10 janvier 2024 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-01-10-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-070 portant constat de la caducité de la

licence n° 10 renumérotée n° 58 # 000010 de l�officine de pharmacie sise 14 rue de Nièvre à Nevers (58000) 5



DDETSPP

58-2024-01-11-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP981430440 LAM2C C DELBREIL

{signataire}

DDETSPP - 58-2024-01-11-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP981430440 LAM2C C DELBREIL 6



DDETSPP - 58-2024-01-11-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP981430440 LAM2C C DELBREIL 7



DDETSPP - 58-2024-01-11-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP981430440 LAM2C C DELBREIL 8



DDT-Nièvre

58-2024-01-16-00004

Arrêté portant autorisation complémentaire de

l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de

vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à

la mise en conformité de l'ouvrage

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 9



58-2024-01-16-00004

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 10



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 11



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 12



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 13



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 14



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00004 - Arrêté portant autorisation complémentaire de l'étang Donjon, cadastré OE n°145, commune de

Fours, relative notamment aux opérations de vidange, à la gestion piscicole du plan d'eau et à la mise en conformité de l'ouvrage 15



DDT-Nièvre

58-2024-01-16-00005

Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité

à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans

le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour

l'année 2024

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 16



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 17



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 18



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 19



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 20



S
ou

rc
e 

: D
D

T 
58

 S
E

FB
-S

E
A

 e
t O

FB
 / 

D
on

né
es

 g
éo

gr
ap

hi
qu

es
 : 

G
eo

FL
A

 ®
 ©

 IG
N

 - 
20

17

Classement de commune

Cercle 2 (C2)

Cercle 3 (C3)

Chemin :U:\NATURE_PAYSAGE_BIODIVERSITE\CHASSE\Cartes\Loup\Cerclage\Suivi_cerclage_loup.qgz

Réalisé par la Direction Départementale des Territoires de la Nièvre
SEFB / SAT - Bureau ATIG / Janvier 2024

ANNEXE 1

AP 058-2024-01-16-00005

----------------

"CERCLAGE"
LOUP 2024

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00005 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des exploitations et

des troupeaux contre la prédation du loup dans le département de la Nièvre (cercle 2 et 3) pour l'année 2024 21



DDT-Nièvre

58-2024-01-16-00003

Arrêté portant prorogation supplémentaire du

délai d'instruction de la demande d'autorisation

environnementale au titre de l'article L.181-1 et

suivants du code de l'environnement relative à la

sécurisation du système d'endiguement du Val

de Nevers, situé en rive droite de La Loire, sur le

territoire de la commune de Nevers et de

Saint-Eloi

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00003 - Arrêté portant prorogation supplémentaire du délai d'instruction de la demande d'autorisation

environnementale au titre de l'article L.181-1 et suivants du code de l'environnement relative à la sécurisation du système

d'endiguement du Val de Nevers, situé en rive droite de La Loire, sur le territoire de la commune de Nevers et de Saint-Eloi

22



58-2024-01-16-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00003 - Arrêté portant prorogation supplémentaire du délai d'instruction de la demande d'autorisation

environnementale au titre de l'article L.181-1 et suivants du code de l'environnement relative à la sécurisation du système

d'endiguement du Val de Nevers, situé en rive droite de La Loire, sur le territoire de la commune de Nevers et de Saint-Eloi

23



DDT-Nièvre - 58-2024-01-16-00003 - Arrêté portant prorogation supplémentaire du délai d'instruction de la demande d'autorisation

environnementale au titre de l'article L.181-1 et suivants du code de l'environnement relative à la sécurisation du système

d'endiguement du Val de Nevers, situé en rive droite de La Loire, sur le territoire de la commune de Nevers et de Saint-Eloi

24



DDT-Nièvre

58-2024-01-11-00003

Arrêté portant renouvellement provisoire de

l'autorisation de rejet du système

d'assainissement de la commune de Guérigny au

titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement. 

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-01-11-00003 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet du système d'assainissement

de la commune de Guérigny au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. 25



Préfecture de la Nièvre 
40 rue de la préfecture – 58026 NEVERS cedex
tél : 03 86 60 70 80 - courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

58-2024-01-11-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-01-11-00003 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet du système d'assainissement

de la commune de Guérigny au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. 26



•

•

•

▪

▪

▪

•

▪

▪

DDT-Nièvre - 58-2024-01-11-00003 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet du système d'assainissement

de la commune de Guérigny au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. 27



DDT-Nièvre - 58-2024-01-11-00003 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet du système d'assainissement

de la commune de Guérigny au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. 28



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2024-01-16-00002

Arrêté portant dérogation à la règle de

l'urbanisation limitée dans le cadre de la

modification du plan local d'urbanisme (PLU) de

la commune de Chatillon-en-Bazois

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de la commune de Chatillon-en-Bazois 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de la commune de Chatillon-en-Bazois 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de la commune de Chatillon-en-Bazois 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de la commune de Chatillon-en-Bazois 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-01-16-00002 - Arrêté portant dérogation à la règle de l'urbanisation

limitée dans le cadre de la modification du plan local d'urbanisme (PLU) de la commune de Chatillon-en-Bazois 33



SDIS de la Nièvre

58-2024-01-10-00001

Fin de fonctions de chef de centre par intérim de

Decize de M. Christophe MERLIER

{signataire}

SDIS de la Nièvre - 58-2024-01-10-00001 - Fin de fonctions de chef de centre par intérim de Decize de M. Christophe MERLIER 34



SDIS de la Nièvre - 58-2024-01-10-00001 - Fin de fonctions de chef de centre par intérim de Decize de M. Christophe MERLIER 35



SDIS de la Nièvre

58-2024-01-10-00002

Fin fonctions chef de centre par intérim de La

Charité-sur-Loire de Michaël BRENTOT

{signataire}

SDIS de la Nièvre - 58-2024-01-10-00002 - Fin fonctions chef de centre par intérim de La Charité-sur-Loire de Michaël BRENTOT 36



SDIS de la Nièvre - 58-2024-01-10-00002 - Fin fonctions chef de centre par intérim de La Charité-sur-Loire de Michaël BRENTOT 37



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2024-01-16-00006

Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant

l'autorisation de survol de basse hauteur à la

société HELIFIRST 

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-16-00006 - Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant l'autorisation de survol de basse

hauteur à la société HELIFIRST 38



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-16-00006 - Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant l'autorisation de survol de basse

hauteur à la société HELIFIRST 39



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-16-00006 - Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant l'autorisation de survol de basse

hauteur à la société HELIFIRST 40



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-16-00006 - Arrêté n° 2024-CH-CH-11 accordant l'autorisation de survol de basse

hauteur à la société HELIFIRST 41



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2024-01-11-00005

Arrêté n° 2024-CH-CH-3 portant habilitation à

utiliser les hélisurfaces

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-11-00005 - Arrêté n° 2024-CH-CH-3 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 42



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-11-00005 - Arrêté n° 2024-CH-CH-3 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 43



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2024-01-11-00005 - Arrêté n° 2024-CH-CH-3 portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 44


